

# indata



Wrocław, 29.11.2016

## **Raport Kwartalny Grupy INDATA**

**za III kwartał 2016 roku zakończony  
30 września 2016 roku**

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej INDATA za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2016 r. sporządzone według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej

oraz

kwartalna informacja finansowa spółki INDATA S.A. za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2016 r. sporządzona według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej

## Spis treści

<b>Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy INDATA .....</b>	<b>4</b>
WYBRANE DANE FINANSOWE GRUPY INDATA .....	4
ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT .....	5
ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	5
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM...	7
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	8
<b>I. Komentarz do osiągniętych wyników .....</b>	<b>9</b>
1. ANALIZA DANYCH FINANSOWYCH .....	9
2. CZYNNIKI I ZDARZENIA MAJĄCE ISTOTNY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI .....	9
3. ZWIĘZŁY OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ EMITENTA .....	9
4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI DZIAŁALNOŚCI EMITENTA W PREZENTOWANYM OKRESIE .....	9
5. INNE INFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM EMITENTA SĄ ISTOTNE DLA OCENY JEGO SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO .....	10
6. WSKAZANIE CZYNNIKÓW, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ KOLEJNEGO KWARTAŁU .....	10
7. WSKAZANIE ZDARZEŃ, KTÓRE WYSTĄPIŁY PO DNIU, NA KTÓRY SPORZĄDZONO KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE, NIEUJĘTYCH W TYM SPRAWOZDANIU, A MOGĄCYCH W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE EMITENTA .....	10
8. INNE INFORMACJE MOGĄCE W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ I WYNIKU FINANSOWEGO EMITENTA .....	10
<b>II. Informacje ogólne.....</b>	<b>11</b>
1. DANE JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ:.....	11
2. CZAS TRWANIA GRUPY KAPITAOWEJ .....	11
3. OKRESY PREZENTOWANE.....	11
4. SKŁAD ORGANÓW JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 30.09.2016 R. ....	11
5. SPÓŁKI POWIĄZANE .....	12
<b>III. Dodatkowe informacje .....</b>	<b>13</b>
1. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW .....	13
2. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA WRAZ ZE ZMIANAMI .....	13
3. AKCJONARIAT INDATA S.A. ....	13
4. WSKAZANIE POSTĘPOWAŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ .....	13
5. INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ JEDNEJ LUB WIELU TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI .....	14
6. INFORMACJA DOTYCZĄCA EMISJI, WYKUPU I SPŁATY NIEUDZIAŁOWYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH .....	14

7. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZADEKLAROWANEJ) DYWIDENDY, ŁĄCZNIE I W PRZELICZENIU NA JEDNĄ AKCJĘ, Z PODZIAŁEM NA AKCJE ZWYKŁE I UPRZYWILEJOWANE.....	14
8. INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIAN ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NASTĄPIŁY OD CZASU ZAKOŃCZENIA OSTATNIEGO ROKU OBROTOWEGO .....	14
9. INFORMACJE O ISTOTNYCH ZMIANACH WIELKOŚCI SZACUNKOWYCH .....	14
10. INFORMACJE OBJAŚNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO GRUPY KAPITAŁOWEJ INDATA.....	14

**IV. Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego INDATA S.A. .... 20**

**Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe INDATA S.A. .... 22**

WYBRANE DANE FINANSOWE INDATA S.A. ....	22
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.....	23
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	23
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	24
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....	25
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	26

# Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy INDATA

## WYBRANE DANE FINANSOWE GRUPY INDATA

Wyszczególnienie (tys. zł)	01.01.2016 - 30.09.2016		01.01.2015 - 30.09.2015	
	PLN	EUR	PLN	EUR
<b>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	105 888	24 237	51 405	12 361
Koszt własny sprzedaży	89 394	20 462	36 416	8 757
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	3 241	742	6 207	1 493
Zysk (strata) brutto	3 217	736	6 009	1 445
Zysk (strata) netto	2 714	621	5 449	1 310
Liczba udziałów/akcji w sztukach	68 291 140	68 291 140	60 478 637	60 478 637
Zysk (strata) netto na akcję zwykłą (zł/euro)	0,0397	0,0091	0,0901	0,0217

BILANS	30.09.2016		31.12.2015	
	Aktywa trwałe	50 213	11 645	30 454
Aktywa obrotowe	74 531	17 284	52 198	12 315
Kapitał własny	70 138	16 266	58 092	13 705
Zobowiązania długoterminowe	11 089	2 572	2 562	604
Zobowiązania krótkoterminowe	43 517	10 092	21 998	5 190
Wartość księgowa na akcję (zł/euro)	1,0270	0,2382	0,9605	0,2254

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.2016 - 30.09.2016		01.01.2015 - 30.09.2015	
	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-9 501	-2 175	-84
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-944	-216	-3 044	-732
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	5 667	1 297	2 397	576

Kurs EUR/PLN	30.09.2016	30.09.2015	31.12.2015
- dla danych bilansowych	4,3120	4,2386	4,2615
- dla danych rachunku zysków i strat	4,3688	4,1585	4,1848

Do przeliczenia danych bilansowych użyto kursu średniego NBP na dzień bilansowy.  
Do przeliczenia pozycji rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych użyto kursu będącego średnią arytmetyczną kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień poszczególnych miesięcy danego okresu.

## ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(dane w tys. zł)	01.01 - 30.09.2016	01.07 - 30.09.2016	01.01 - 30.09.2015	01.07 - 30.09.2015
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>105 888</b>	<b>29 389</b>	<b>51 405</b>	<b>19 446</b>
Przychody ze sprzedaży usług	59 798	21 801	45 688	17 329
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	46 090	7 588	5 717	2 117
<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów</b>	<b>89 394</b>	<b>24 552</b>	<b>36 416</b>	<b>11 746</b>
Koszty wytworzenia sprzedanych produktów i usług	47 692	17 994	31 465	9 903
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	41 703	6 558	4 950	1 843
<b>Zysk (strata) brutto na sprzedaży</b>	<b>16 494</b>	<b>4 837</b>	<b>14 989</b>	<b>7 701</b>
Pozostałe przychody operacyjne	2 902	971	418	238
Koszty sprzedaży	4 724	2 231	337	178
Koszty ogólnego zarządu	10 870	2 623	8 546	3 523
Pozostałe koszty operacyjne	560	461	317	181
<b>Zysk (strata) na działalności operacyjnej</b>	<b>3 241</b>	<b>492</b>	<b>6 207</b>	<b>4 057</b>
Przychody finansowe	1 332	386	242	81
Koszty finansowe	1 401	622	441	210
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek rozliczanych metodą praw własności	44	18		
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>3 217</b>	<b>273</b>	<b>6 009</b>	<b>3 929</b>
Podatek dochodowy	503	-186	560	141
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>2 714</b>	<b>460</b>	<b>5 449</b>	<b>3 788</b>
Zysk (strata) przypisana akcjonariuszom niekontrolującym	469	93	-83	237
<b>Zysk (strata) netto podmiotu dominującego</b>	<b>2 245</b>	<b>367</b>	<b>5 532</b>	<b>3 551</b>
<b>Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł)</b>	<b>0,03974</b>	<b>0,00673</b>	<b>0,09010</b>	<b>0,06263</b>
Podstawowy za okres obrotowy	0,03974	0,00673	0,09010	0,06263
Rozwodniony za okres obrotowy	0,03974	0,00673	0,09010	0,06263

Cały zysk dotyczy działalności kontynuowanej.

## ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

(dane w tys. zł)	01.01.2016 - 30.09.2016	01.07.2016 - 30.09.2016	01.01.2015 - 30.09.2015	01.07.2015 - 30.09.2015
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>2 714</b>	<b>460</b>	<b>5 449</b>	<b>3 788</b>
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek wycenianych metodą praw własności				
Strata netto z zabezpieczenia udziału w aktywach netto w jednostkach działających za granicą				
Przeszacownie rzeczowego majątku trwałego				
Zmiana netto wartości godziwej aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży				
Zmiana netto wartości godziwej aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży przeklasyfikowana do zysku lub straty bieżącego okresu				
Efektywna część zmian wartości godziwej instrumentów zabezpieczających przepływy środków pieniężnych				
Zmiana netto wartości godziwej instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne przeklasyfikowana do zysku lub straty bieżącego okresu				
Zyski (straty) aktuarialne z programów określonych świadczeń				
Podatek dochodowy związany z elementami pozostałych całkowitych dochodów				
<b>Suma dochodów całkowitych</b>	<b>2 714</b>	<b>460</b>	<b>5 449</b>	<b>3 788</b>
Suma dochodów całkowitych przypisana akcjonariuszom niekontrolującym				
<b>Suma dochodów całkowitych przypadająca na podmiot dominujący</b>	<b>2 714</b>	<b>460</b>	<b>5 449</b>	<b>3 788</b>

## ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ

<b>AKTYWA (dane w tys. zł)</b>	<b>30.09.2016</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>30.09.2015</b>
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>50 213</b>	<b>44 146</b>	<b>30 454</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	2 384	2 652	1 987
Wartości niematerialne	8 600	10 921	9 969
Wartość firmy	21 284	21 284	15 966
Inwestycje w jednostkach powiązanych wycenianych metodą praw własności		4 987	
Akcje i udziały w jednostkach podporządkowanych nie objętych konsolidacją	7 606	544	5
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	3 100		
Pozostałe aktywa finansowe	6 531	2 966	2 190
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	429	716	209
Pozostałe aktywa trwałe	279	75	128
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>74 531</b>	<b>80 766</b>	<b>52 197</b>
Zapasy	1 541	1 652	2 017
Należności handlowe	50 451	57 127	40 563
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	767		
Pozostałe należności	4 530	2 979	1 014
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		1 008	1 008
Aktywa finansowe wycenione w wartości godziwej przez wynik finansowy	29	29	29
Pozostałe aktywa finansowe	2 960	7 561	5 386
Rozliczenia międzyokresowe	13 096	4 474	1 018
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	1 157	5 936	1 164
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>124 744</b>	<b>124 912</b>	<b>82 652</b>

<b>PASYWA (dane w tys. zł)</b>	<b>30.09.2016</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>30.09.2015</b>
<b>Kapitał własny</b>	<b>70 138</b>	<b>61 467</b>	<b>58 092</b>
<b>Kapitały własne akcjonariuszy jednostki dominującej</b>	<b>64 401</b>	<b>55 645</b>	<b>55 579</b>
Kapitał zakładowy	18 776	17 994	17 994
Kapitały zapasowe ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	20 403	10 115	10 115
Pozostałe kapitały	12 985	9 985	21 140
Niepodzielony wynik finansowy	9 992	11 071	798
Wynik finansowy bieżącego okresu	2 245	6 480	5 532
<b>Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących</b>	<b>5 737</b>	<b>5 822</b>	<b>2 513</b>
<b>Zobowiązanie długoterminowe</b>	<b>11 089</b>	<b>3 041</b>	<b>2 562</b>
Kredyty i pożyczki	7 878	47	
Pozostałe zobowiązania finansowe	1 156	1 139	746
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	129	186	69
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	1 922	1 664	1 747
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	4	4	
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>43 517</b>	<b>60 404</b>	<b>21 998</b>
Kredyty i pożyczki	13 511	11 070	5 255
Pozostałe zobowiązania finansowe	1 311	847	3 227
Zobowiązania handlowe	19 128	27 870	7 002
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	423	1 024	648
Pozostałe zobowiązania	6 799	16 969	4 298
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	2 169	2 010	1 568
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	176	599	
Pozostałe rezerwy		14	
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>124 744</b>	<b>124 912</b>	<b>82 652</b>

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM**

(dane w tys. zł)	Kapitał zakładowy	Kapitały zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	Pozostałe kapitały	Niepodzielony wynik finansowy	Wynik finansowy bieżącego okresu	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Kapitał akcjonariuszy niekontrolujących	Razem kapitał własny
<b>Dziewięć miesięcy zakończonych 30.09.2016 r.</b>								
<b>Kapitał własny na dzień 01.01.2016 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>	<b>9 985</b>	<b>11 071</b>	<b>6 480</b>	<b>55 646</b>	<b>5 822</b>	<b>61 467</b>
➤ Emisja akcji	782	10 288				11 070		11 070
➤ Płatności w formie akcji własnych								
➤ Podział zysku netto				1 921	-6 480	-4 559	-553	-5 112
➤ Kapitał przeznaczony do transakcji z właścicielami			3 000	-3 000				0
➤ Suma dochodów całkowitych					2 245	2 245	468	2 713
<b>Kapitał własny na dzień 30.09.2016 r.</b>	<b>18 776</b>	<b>20 403</b>	<b>12 985</b>	<b>9 992</b>	<b>2 245</b>	<b>64 401</b>	<b>5 737</b>	<b>70 138</b>
<b>Dwanaście miesięcy zakończonych 31.12.2015 r.</b>								
<b>Kapitał własny na dzień 01.01.2015 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>	<b>9 985</b>	<b>447</b>	<b>11 506</b>	<b>50 046</b>	<b>2 790</b>	<b>52 836</b>
➤ Emisja akcji								
➤ Podział zysku netto				11 504	-11 506	-2		0
➤ Nabycie udziałów w jednostkach zależnych				-880		-880		-880
➤ Suma dochodów całkowitych					6 480	6 480	3 031	9 511
<b>Kapitał własny na dzień 31.12.2015 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>	<b>9 985</b>	<b>11 071</b>	<b>6 480</b>	<b>55 646</b>	<b>5 822</b>	<b>61 467</b>
<b>Dziewięć miesięcy zakończonych 30.09.2015 r.</b>								
<b>Kapitał własny na dzień 01.01.2015 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>	<b>9 985</b>	<b>447</b>	<b>11 506</b>	<b>50 047</b>	<b>2 790</b>	<b>52 837</b>
➤ Emisja akcji								
➤ Podział zysku netto			11 154	381	-11 506		-2 790	-2 790
➤ Suma dochodów całkowitych					5 532	5 532	2 426	7 958
<b>Kapitał własny na dzień 30.09.2015 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>	<b>21 140</b>	<b>798</b>	<b>5 532</b>	<b>55 579</b>	<b>2 426</b>	<b>58 005</b>

## ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPIŃYWÓW PIENIĘŻNYCH

(dane w tys. zł)	01.01 -30.09.2016	01.01 -30.09.2015
<b>DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA</b>		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	3 217	6 009
<b>Korekty razem</b>	<b>-12 084</b>	<b>-5 537</b>
Udział w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-44	
Amortyzacja	3 242	2 192
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-164	16
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-180	63
Zmiana stanu rezerw	-437	-52
Zmiana stanu zapasów	-44	-1 559
Zmiana stanu należności	-6 356	-10 915
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 298	5 262
Zmiana stanu pozostałych aktywów	-10 399	-543
Inne korekty z działalności operacyjnej		
<b>Gotówka z działalności operacyjnej</b>	<b>-8 867</b>	<b>471</b>
Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony	-634	-555
<b>A. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>-9 501</b>	<b>-84</b>
<b>DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA</b>		
<b>Wpływy</b>	<b>5 930</b>	<b>2 043</b>
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	492	1 009
Zbycie aktywów finansowych	3 347	1 024
Inne wpływy inwestycyjne	399	
Splata udzielonych pożyczek długoterminowych	1 693	10
<b>Wydatki</b>	<b>6 874</b>	<b>5 088</b>
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	710	3 055
Wydatki na aktywa finansowe	6 101	1 713
Inne wydatki inwestycyjne	63	320
<b>B. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-944</b>	<b>-3 044</b>
<b>DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA</b>		
<b>Wpływy</b>	<b>15 847</b>	<b>3 362</b>
Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	827	20
Kredyty i pożyczki	12 239	2 867
Inne wpływy finansowe	2 781	475
<b>Wydatki</b>	<b>10 180</b>	<b>965</b>
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	58	44
Splaty kredytów i pożyczek	8 329	150
Wykup dłużnych papierów wartościowych		
Z tytułu innych zobowiązań finansowych	311	
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	667	547
Odsetki	521	224
Inne wydatki finansowe	294	
<b>C. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>5 667</b>	<b>2 397</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto razem (A+B+C)</b>	<b>-4 779</b>	<b>-731</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>-4 779</b>	<b>-731</b>
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>5 936</b>	<b>1 894</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D)</b>	<b>1 157</b>	<b>1 164</b>



## I. Komentarz do osiągniętych wyników

### 1. ANALIZA DANYCH FINANSOWYCH

Grupa INDATA po 3 kwartałach 2016 roku osiągnęła historycznie najwyższy poziom przychodów w wysokości 105,9 mln zł tj. +106% r/r, Zysk Brutto na Sprzedaży wyniósł 16,5 mln zł, EBITDA 6,5 mln zł, EBIT 3,2 mln zł, a wynik netto 2,7 mln zł.

Podział przychodów według kategorii przedstawia zmiany jakie zaszły w Grupie INDATA z uwagi na zakup 51% akcji w Spółce Proximus SA (duży integrator z Katowic) oraz istotnemu rozwojowi Spółki Indata Solutions SA (integrator z Warszawy):

	01.01 -30.09.2016	%	01.01 -30.09.2015	%
<b>Przychody ze sprzedaży:</b>	<b>105 888</b>		<b>51 405</b>	
Usługi IT i usługi inne	59 798	56,47%	45 688	88,88%
Infrastruktura IT	46 090	43,53%	5 717	11,12%

Osiągnięte wskaźniki rentowności dla Grupy INDATA przedstawiono poniżej. Grupa po przejściu Spółki Proximus SA przeszła transformację z wysoko marżowego software house na podmiot świadczący kompleksowe rozwiązania na rynku IT. Z uwagi na istotne zmiany w grupie dane za odpowiedni okres porównawczy nie są adekwatne do prezentacji.

	01.01 -30.09.2016	Marża %
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>105 888</b>	
Zysk brutto na sprzedaży	16 494	15,58%
EBITDA	6 483	6,12%
EBIT	3 241	3,06%
Zysk netto	2 714	2,56%

Poniżej przedstawiono podstawowy wskaźnik zadłużenia Grupy za okres 9 miesięcy 2016 oraz okres porównywalny zakończony 31 grudnia 2015 roku. Wskaźnik zadłużenia ogólnego liczony jest jako: (zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe)/aktywa. Jego wartość uległa zmniejszeniu wobec końca 2015 roku z uwagi na obniżenie się poziomu zobowiązań przy prawie takim samym poziomie aktywów.

	Q3 2016	Q4 2015
Wskaźnik zadłużenia ogólnego	43,77%	50,79%

Istotnym z punktu analizy finansowej jest również podział sprzedaży z uwagi na segmenty oraz osiągnięte na nich marże brutto na sprzedaży. Dane te zostały zaprezentowane w części IV, nota 9.

### 2. CZYNNIKI I ZDARZENIA MAJĄCE ISTOTNY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI

Grupa INDATA w ciągu trzech kwartałów 2016 roku funkcjonowała w trudnym otoczeniu rynkowym, które nie sprzyja podmiotom świadczącym usługi z obszaru IT z uwagi na drastyczny spadek liczby przetargów i wstrzymanie realizacji programów unijnych. Szczególnie w zakresie zamówień z obszaru Software, na których Grupa realizuje największe marże. Ponadto dane porównywalne za rok 2015 zawierają wysoką bazę osiągniętych zysków, kiedy to 2 kluczowe wówczas Spółki zależne zrealizowały wynik na kontraktach w nietypowym 3 a nie 4 kwartale roku.

### 3. ZWIĘZŁY OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ EMITENTA

Emitent w przeciągu trzech kwartałów 2016 roku pozyskał projekty dofinansowane ze środków z UE. Ponadto realizowano operacyjnie przyłączenie Spółki Proximus z Katowic do Grupy INDATA. Proces ten planowo powinien zakończyć się z początkiem 2017 roku.

### 4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI DZIAŁALNOŚCI EMITENTA W PREZENTOWANYM OKRESIE

Branża IT w swojej charakterystyce realizuje zlecenia pod koniec roku co jest związane z wydatkowanie budżetów IT przypisanych do roku kalendarzowego.

**5. INNE INFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM EMITENTA SĄ ISTOTNE DLA OCENY JEGO SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO**

Spółką zależną, która istotnie wpływa na osiągnięte wyniki przez Grupę INDATA jest Proximus SA, którego przychody konsolidowane są w 100% natomiast wynik jedynie w 51%. Taka forma konsolidacji danych finansowych powoduje pewnego rodzaju zaburzenie prezentacji osiągniętych marż na poziomie EBIT, EBITDA i Netto.

**6. WSKAZANIE CZYNNIKÓW, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ KOLEJNEGO KWARTAŁU**

Z uwagi na charakter branży w jakiej działa Grupa INDATA istotne wyniki osiągnięte są zwyczajowo w okresie ostatniego kwartału co wynika z faktu wydatkowania budżetów IT z końcem roku kalendarzowego. Specyfika realizowanych kontraktów powoduje, że oprócz osiągania wyników w 4 kwartale realizowane projekty rozliczają się również w kolejnych 2 kwartałach (czyli Q1 i Q2).

**7. WSKAZANIE ZDARZEŃ, KTÓRE WYSTĄPIŁY PO DNIU, NA KTÓRY SPORZĄDZONO KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE, NIEUJĘTYCH W TYM SPRAWOZDANIU, A MOGĄCYCH W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE EMITENTA**

Zdarzenia nie wystąpiły.

**8. INNE INFORMACJE MOGĄCE W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ I WYNIKU FINANSOWEGO EMITENTA**

Brak innych informacji mogących w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego.

## II. Informacje ogólne

### 1. DANE JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ:

Nazwa:	<b>INDATA</b>
Forma prawna:	<b>Spółka Akcyjna</b>
Siedziba:	<b>Ul. Legnicka 56, 54-204 Wrocław</b>
Kraj rejestracji:	<b>Polska</b>
Podstawowy przedmiot działalności:	<ul style="list-style-type: none"><li>- 62, 01, Z działalność związana z oprogramowaniem</li><li>- 73, 11, Z działalność agencji reklamowych</li><li>- 63, 91, Z działalność agencji informacyjnych</li><li>- 62, 09, Z pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych</li><li>- 62, 02, Z działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki</li><li>- 73, 12, C pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach</li></ul>
Organ prowadzący rejestr:	Sad Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego
Numer statystyczny REGON:	021081309

### 2. CZAS TRWANIA GRUPY KAPITAOWEJ

Spółka dominująca INDATA S.A. i pozostałe jednostki Grupy Kapitałowej zostały utworzone na czas nieoznaczony.

### 3. OKRESY PREZENTOWANE

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera dane za okres od 1 stycznia 2016 roku do 30 września 2016 roku. Dane porównawcze prezentowane są według stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku dla śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej, za okres od 01 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku dla śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów, śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych oraz śródrocznego sprawozdania ze zmian w skonsolidowanym kapitale własnym.

### 4. SKŁAD ORGANÓW JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 30.09.2016 R.

#### Zarząd:

Grzegorz Czapla - Prezes Zarządu

#### Zmiany w składzie Zarządu Spółki:

W dniu 15 marca 2016 roku z pełnienia funkcji Członka Zarządu zrezygnował Pan Maciej Plebański.

#### Rada Nadzorcza:

Piotr Smagała	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Paweł Miller	- Członek Rady Nadzorczej
Paweł Moskała	- Członek Rady Nadzorczej
Piotr Adamczyk	- Członek Rady Nadzorczej
Kamil Gemra	- Członek Rady Nadzorczej

#### Zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki:

W dniu 4 kwietnia 2016 r. z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej rezygnację złożył Pan Wojciech Mróz.

W dniu 23 maja 2016 r. Rada Nadzorcza Spółki w trybie § 16 ust 10 Statutu Spółki postanowiła powołać Przemysława Kucharzewskiego do składu Rady Nadzorczej i powierzyć mu pełnienie funkcji Członka Rady Nadzorczej od dnia 23 maja 2016 r. do czasu wyboru Członka Rady przez najbliższe Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki.

W dniu 30 czerwca 2016 r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki Uchwałą nr 20 powołało Pana Kamila Gemrę do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej.

## 5. SPÓŁKI POWIĄZANE

Podmiotami zależnymi Emitenta są:

Spółka	Siedziba	Udział Emitenta
Indata Solutions S.A.	Warszawa	100%
Proximus S.A.	Katowice	51%
Domenomania.pl S.A.	Wrocław	54%
Positive Technology sp. z o. o.	Gliwice	100%
Indata BPO Sp. z o.o.	Wrocław	100%
INDATA Software Division sp. z o. o. 1 S.K.A.	Wrocław	100%
INDATA Software Division sp. z o. o. 2 S.K.A.	Wrocław	100%
INDATA Software Division sp. z o. o. 3 S.K.A.	Wrocław	100%
Indata Softservices sp. z o. o.	Wrocław	100%
INDATA Software LTD	Nikozja	100%
Positive Power sp. z o. o.	Gliwice	100% (pośrednio)
MailPro sp. z o. o.	Gliwice	100% (pośrednio)
Invisio sp. z o. o.	Gliwice	100% (pośrednio)
Indata Innovations S.A.	Wrocław	100%

### III. Dodatkowe informacje

#### 1. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW

Spółka nie publikowała prognoz wyników finansowych.

#### 2. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA WRAZ ZE ZMIANAMI

Grupa INDATA to holding Spółek informatycznych, składający się z kilkunastu Spółek zależnych. W perspektywie 3 kwartałów 2016 roku zmianie uległy posiadane udziały w Spółce Positive Technology, które uległy zwiększeniu do 100% co pośrednio przełożyło się na uzyskaniu 100% udziałów w Positive Power, MailPro, Invisio. Grupa utworzyła nową Spółkę Indata BPO, która jest centrum BackOffice świadcząca usługi księgowe, kadrowe i prawne dla całej Grupy.

#### 3. AKCJONARIAT INDATA S.A.

Wykaz akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień 29.11.2016:

Akcjonariusze	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym%	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Grzegorz Czapla poprzez BDTrade Limited	21 459 895	31,42%	21 459 895	31,42%
Aleksander Chomicz	10 949 442	16,03%	10 949 442	16,03%
Tomasz Misiak	5 001 100	7,32%	5 001 100	7,32%
Pozostali	30 880 703	45,23%	30 880 703	45,23%
<b>Razem</b>	<b>68 291 140</b>	<b>100,00%</b>	<b>68 291 140</b>	<b>100,00%</b>

Wykaz akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień 30.09.2016:

Akcjonariusze	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym%	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Grzegorz Czapla poprzez BDTrade Limited	21 459 895	31,42%	21 459 895	31,42%
Aleksander Chomicz	10 949 442	16,03%	10 949 442	16,03%
Tomasz Misiak	5 001 100	7,32%	5 001 100	7,32%
Pozostali	30 880 703	45,23%	30 880 703	45,23%
<b>Razem</b>	<b>68 291 140</b>	<b>100,00%</b>	<b>68 291 140</b>	<b>100,00%</b>

Zestawienie stanu posiadania akcji INDATA S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące Spółkę:

	Funkcja	Stan posiadania akcji na dzień 29.11.2016	Stan posiadania akcji na dzień 30.09.2016	Stan posiadania akcji na dzień 28.08.2016
Grzegorz Czapla poprzez BDTrade Limited	Prezes Zarządu	21 459 895	21 459 895	21 459 895

Pozostali Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej nie posiadają akcji INDATA S.A. Osoby zarządzające i nadzorujące według informacji Spółki na dzień publikacji raportu nie posiadały akcji ani udziałów spółek powiązanych Grupy Kapitałowej INDATA.

#### 4. WSKAZANIE POSTĘPOWAŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

Zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę, w III kwartale nie toczyły się wobec Spółki i Spółek Zależnych żadne postępowania przed organami rządowymi, postępowania sądowe lub arbitrażowe, które to postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową lub rentowność Spółki lub Grupy Kapitałowej. Emitent nie posiada wiedzy o żadnych potencjalnych postępowaniach, które mogą wystąpić w przyszłości.

## 5. INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ JEDNEJ LUB WIELU TRANSAKCYJ Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W Grupie Kapitałowej Emitenta nie występowały istotne transakcje pomiędzy podmiotami powiązаныmi na warunkach innych niż rynkowe.

## 6. INFORMACJA DOTYCZĄCA EMISJI, WYKUPU I SPŁATY NIEUDZIAŁOWYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

W III kwartale 2016 r. spółka nie dokonywała emisji, wykupu oraz spłaty nie udziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

## 7. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZADEKLAROWANEJ) DYWIDENDY, ŁĄCZNIE I W PRZELICZENIU NA JEDNĄ AKCJĘ, Z PODZIAŁEM NA AKCJE ZWYKŁE I UPRIWILEJOWANE

W III kwartale 2016 roku Emitent nie wypłacił dywidendy ani nie składał żadnych deklaracji w tym zakresie.

## 8. INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIAN ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB AKTYWÓW WARUNKOWYCH, KTÓRE NASTĄPIŁY OD CZASU ZAKOŃCZENIA OSTATNIEGO ROKU OBROTOWEGO

Wyszczególnienie	30.09.2016	31.12.2015
Zobowiązania z tytułu gwarancji bankowych udzielonych w głównej mierze jako zabezpieczenie wykonania umów handlowych	4 522	3 205
Poręczenia warunkowe	6 200	260
<b>Razem zobowiązania warunkowe</b>	<b>10 722</b>	<b>3 465</b>

Wyżej wymienione zobowiązania warunkowe są zobowiązaniami powstałymi w obrębie Grupy Kapitałowej INDATA S.A. pomiędzy jednostkami powiązаныmi. Zobowiązania warunkowe poza Grupą Kapitałową nie występują.

## 9. INFORMACJE O ISTOTNYCH ZMIANACH WIELKOŚCI SZACUNKOWYCH

W Grupie Kapitałowej Emitenta nie wystąpiły.

## 10. INFORMACJE OBJAŚNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO GRUPY KAPITAŁOWEJ INDATA

### I. ZGODNOŚĆ Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz zgodnie z odpowiednimi Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości finansowej, zaakceptowanymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) i Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską i obowiązującym na dzień publikacji Sprawozdania Grupy.

Porównywalne dane finansowe za okres 9 miesięcy kończący się 30 września 2016 zostały przygotowane w oparciu o te same podstawy sporządzenia sprawozdania finansowego.

Sporządzając skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jednostka stosuje takie same zasady rachunkowości jak przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, z wyjątkiem zmian do standardów i nowych standardów i interpretacji zatwierdzonych przez Unię Europejską, które obowiązują dla okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2015 roku:

- Poprawki do MSSF (2010-2012) – zmiany w ramach procedury wprowadzania corocznych poprawek do MSSF,
- Poprawki do MSSF (2011-2013) – zmiany w ramach procedury wprowadzania corocznych poprawek do MSSF,
- Zmiany do MSR 19 „Programy określonych świadczeń: składki pracownicze”.

W 2015 roku Grupa przyjęła wszystkie nowe i zatwierdzone standardy i interpretacje wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i zatwierdzone do stosowania w UE, mające zastosowanie do prowadzonej przez nią działalności i obowiązujące w okresach sprawozdawczych od 1 stycznia 2015r.

Przyjęcie powyższych zmian standardów nie spowodowało zmian w polityce rachunkowości Grupy ani w prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym.

Standardy i interpretacje przyjęte przez RMSR, które nie zostały jeszcze zatwierdzone przez UE do stosowania:

- a) MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (z 24 lutego 2014 r.) – obowiązujący z odniesieniem do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2018

Nowy standard zastępuje wytyczne zawarte w MSR 39 Instrumenty Finansowe: ujmowanie i wycena, na temat klasyfikacji oraz wyceny aktywów finansowych. Standard eliminuje istniejące w MSR 39 kategorie utrzymywane do terminu wymagalności, dostępne do sprzedaży oraz pożyczki i należności. W momencie początkowego ujęcia aktywa finansowe będą klasyfikowane do jednej z dwóch kategorii:

- aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu; lub

- aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej.

Składnik aktywów finansowych jest wyceniany według zamortyzowanego kosztu jeżeli spełnione są następujące dwa warunki: aktywa utrzymywane są w ramach modelu biznesowego, którego celem jest utrzymywanie aktywów w celu uzyskiwania przepływów wynikających z kontraktu; oraz, jego warunki umowne powodują powstanie w określonych momentach przepływów pieniężnych stanowiących wyłącznie spłatę kapitału oraz odsetek od niespłaconej części kapitału.

Zyski i straty z wyceny aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej ujmowane są w wyniku finansowym bieżącego okresu, z wyjątkiem sytuacji, gdy inwestycja w instrument kapitałowy nie jest przeznaczona do obrotu. MSSF 9 daje możliwość decyzji o wycenie takich instrumentów finansowych, w momencie ich początkowego ujęcia, w wartości godziwej przez inne całkowite dochody. Decyzja taka jest nieodwracalna. Wyboru takiego można dokonać dla każdego instrumentu osobno. Wartości ujęte w innych całkowitych dochodach nie mogą w późniejszych okresach zostać przekwalifikowane do rachunku zysków i strat.

- b) „Poprawki do MSSF (2012-2014) – zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 lipca 2016 r.

- c) MSSF 14: Działalność objęta regulacją cen; salda pozycji odroczonej – obowiązujący w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku

Standard ten został opublikowany w ramach większego projektu Działalność o regulowanych cenach, poświęconego porównywalności sprawozdań finansowych jednostek działających w obszarach, w których ceny podlegają regulacji przez określone organy regulacyjne bądź nadzorcze (w zależności od jurysdykcji do takich obszarów należą często dystrybucja energii elektrycznej i ciepła, sprzedaż energii i gazu, usługi telekomunikacyjne itp.).

MSSF 14 nie odnosi się w szerszym zakresie do zasad rachunkowości dla działalności o regulowanych cenach, a jedynie określa zasady wykazywania pozycji stanowiących przychody bądź koszty kwalifikujące do ujęcia ich w wyniku obowiązujących przepisów w zakresie regulacji cen, a które w świetle innych MSSF nie spełniają warunków ujęcia jako składniki aktywów lub zobowiązania.

Zastosowanie MSSF 14 jest dozwolone wtedy, gdy jednostka prowadzi działalność objętą regulacjami cen i w sprawozdaniach finansowych sporządzanych zgodnie z wcześniejszymi stosowanymi zasadami rachunkowości ujmowała kwoty kwalifikujące się do uznania za „saldo pozycji odroczonej”.

Zgodnie z opublikowanym MSSF 14 takie pozycje powinny natomiast podlegać prezentacji w odrębnej pozycji sprawozdania z pozycji finansowej (bilansu) odpowiednio w aktywach oraz w pasywach. Pozycje te nie podlegają podziałowi na obrotowe i trwałe i nie są określane mianem aktywów czy zobowiązań. Dlatego „pozycje odroczone” wykazywane w ramach aktywów są określane jako „saldo debetowe pozycji odroczonej”, natomiast te, które są wykazywane w ramach pasywów – jako „saldo kredytowe pozycji odroczonej”.

W sprawozdaniu z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów jednostki powinny wykazywać zmiany netto w „pozycjach odroczonej” odpowiednio w sekcji pozostałych dochodów całkowitych oraz w sekcji zysków lub strat (lub w jednostkowym sprawozdaniu z zysków lub strat).

- d) MSSF 15 „Przychody z umów z kontrahentami”- – obowiązujący w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2017 roku

MSSF 15 określa, w jaki sposób i kiedy należy rozpoznawać przychody, jak również wymaga od podmiotów stosujących MSSF istotnych ujawnień. Standard wprowadza jednolity model pięciu kroków, oparty na zasadach, który ma być stosowany dla wszystkich umów z klientami przy rozpoznawaniu przychodu.

- e) Poprawka do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” i MSR 41 „Rolnictwo” – Rośliny produkcyjne – obowiązująca w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016

Zmiana wnosi, aby rośliny produkcyjne, obecnie w zakresie standardu MSR 41 Rolnictwo, ujmowane były w oparciu o zapisy MSR 16 Rzeczowe aktywa trwałe, tj. przy zastosowaniu modelu ceny nabycia (kosztu wytworzenia) bądź modelu opartego na wartości przeszacowanej. Zgodnie z MSR 41 wszelkie aktywa biologiczne wykorzystywane w działalności rolniczej wycenia się w wartości godziwej pomniejszonej o szacunkowe koszty związane ze sprzedażą.

- f) Poprawka do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” i MSR 38 „Wartości niematerialne”: Wyjaśnienia dotyczące akceptowalnych metod amortyzacji (rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych) – obowiązująca w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016

W odniesieniu do amortyzacji środków trwałych przypomniano, że metoda amortyzacja powinna odzwierciedlać tryb konsumowania przez jednostkę gospodarczą korzyści ekonomicznych ze składnika aktywów. W zmianie do MSR 16 dodano jednak, iż metoda oparta na przychodach (odpisy amortyzacyjne dokonywane proporcjonalnie do przychodów generowanych przez jednostkę z tytułu działalności, w której wykorzystywane są określone składniki aktywów trwałych) nie jest właściwa. RMSR wskazała, że wpływ na wysokość przychodów ma szereg innych czynników, w tym takich jak np. inflacja, która nie ma absolutnie nic wspólnego ze sposobem konsumowania korzyści ekonomicznych ze składników rzeczowych aktywów trwałych.

W odniesieniu do składników aktywów niematerialnych (czyli w ramach poprawki do MSR 38) uznano jednak, że w pewnych okolicznościach można uznać, iż zastosowanie metody amortyzacji opartej na przychodach będzie właściwe. Sytuacja taka wystąpi, jeżeli jednostka wykaże, że istnieje ścisły związek między przychodami a konsumpcją korzyści ekonomicznych ze składnika aktywów niematerialnych oraz dany składnik aktywów niematerialnych jest wyrażony jako prawo do uzyskania określonej kwoty przychodów (kiedy jednostka osiągnie określoną kwotę przychodów dany składnik aktywów niematerialnych wygaśnie) – przykład może stanowić prawo do wydobywania złota ze złoża, aż osiągnięty zostanie określony przychód.

- g) Poprawka do MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne”: Ujmowanie udziałów we wspólnych działaniach – obowiązująca w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016

Poprawka wprowadza dodatkowe wytyczne dla transakcji nabycia (przejęcia) udziałów we wspólnym działaniu, które stanowi przedsięwzięcie zgodnie z definicją MSSF 3.

MSSF 11 wskazuje zatem obecnie, że w takiej sytuacji jednostka powinna, w zakresie wynikającym ze swojego udziału we wspólnym działaniu, zastosować zasady wynikające z MSSF 3 Połączenia przedsięwzięć (jak również inne MSSF niestojące w sprzeczności z wytycznymi MSSF 11) oraz ujawnić informacje, które są wymagane w odniesieniu do połączeń. W części B standardu przedstawiono bardziej szczegółowe wskazówki dotyczące sposobu ujęcia m.in. wartości firmy, testów na utratę wartości.

- h) Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych”- obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku,

Zmiany mają na celu zachęcenie jednostek do zastosowania profesjonalnego osądu w celu określenia, jakie informacje podlegają ujawnieniu w sprawozdaniu finansowym jednostki oraz gdzie i w jakiej kolejności zaprezentować ujawnienia w sprawozdaniu finansowym.

- i) Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnienia na temat udziałów w innych jednostkach” i MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku,

Zmiany dotyczą jednostek inwestycyjnych: zastosowanie zwolnienia z konsolidacji. Wprowadzają także wyjaśnienia w odniesieniu do rozliczania jednostek inwestycyjnych.

- j) Zmiany do MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe” - obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku.

Zmiany dotyczą zastosowania metody praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych. Mają na celu przywrócenie tej metody jako dodatkowej opcji rozliczania inwestycji w jednostkach zależnych, wspólnych przedsięwzięciach i jednostkach stowarzyszonych.

- k) Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” i MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” – obowiązujące w odniesieniu do okresów sprawozdawczych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2016 roku - opóźniony,

Zmiany dotyczą sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem oraz wyjaśniają, że ujęcie zysku lub straty w transakcjach z udziałem jednostki stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia zależy od tego, czy sprzedane lub wniesione aktywa stanowią przedsięwzięcie.

Według szacunków Grupy, wymienione wyżej standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez Grupę na koniec okresu sprawozdawczego.



## II. PODSTAWA SPORZĄDZENIA SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Dane w niniejszym Śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały podane w złotych polskich (zł), które są walutą funkcjonalną i prezentacji Spółki, po zaokrągleniu do pełnych tysięcy. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o zasadę kosztu historycznego, za wyjątkiem kapitałów własnych które zostały przeszacowane zgodnie z MSR 29 oraz za wyjątkiem aktywów i zobowiązań wycenianych według wartości godziwej: instrumentów pochodnych, instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży, instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej z odniesieniem wpływu na wynik finansowy.

Skonsolidowane śródroczne sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) oraz ich interpretacjami przyjętymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (IASB), w formie zaakceptowanej do użytku na terytorium Unii Europejskiej na mocy Rozporządzenia w sprawie MSSF (Komisja Europejska 1606/2002).

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie podlegało badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta. Ostatnie skonsolidowane sprawozdanie finansowe, które podlegało badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta to skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2015 rok.

## III. ZASADY KONSOLIDACJI

### a) Jednostki zależne

Jednostki zależne to wszelkie jednostki, w odniesieniu do których Grupa sprawuje kontrolę. Przy dokonywaniu oceny, czy Grupa kontroluje daną jednostkę, uwzględnia się czy z tytułu zaangażowania w tę jednostkę podlega ekspozycji na zmienne wyniki finansowe, lub czy ma prawa do zmiennych wyników finansowych oraz czy ma możliwość wywierania wpływu na wysokość tych wyników finansowych poprzez sprawowanie władzy nad tą jednostką.

Jednostki zależne podlegają pełnej konsolidacji od dnia przejęcia nad nimi kontroli przez Grupę. Przystępuje się je konsolidować z dniem ustania kontroli. Przejęcie jednostek zależnych przez Grupę rozlicza się metodą przejęcia. Przekazaną zapłatę w ramach połączenia jednostek wycenia się w wartości godziwej obliczanej jako ustaloną na dzień przejęcia sumę wartości godziwych aktywów przeniesionych przez jednostkę przejmującą, zobowiązań zaciągniętych przez jednostkę przejmującą wobec poprzednich właścicieli jednostki przejmowanej oraz udziałów kapitałowych wyemitowanych przez jednostkę przejmującą.

Koszty powiązane z przejęciem są to koszty, które jednostka przejmująca ponosi, aby doprowadzić do połączenia jednostek, np. koszty te obejmują wynagrodzenie za znalezienie, opłaty z tytułu usług doradczych, prawnych, rachunkowości, wyceny oraz opłaty za inne usługi profesjonalne lub doradcze, koszty ogólnej administracji, w tym koszty utrzymania wewnętrznego departamentu ds. przejęć oraz koszty rejestracji i emisji dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych. Jednostka przejmująca rozlicza związane z przejęciem koszty jako koszt okresu, w którym koszty te są ponoszone w zamian za otrzymane usługi.

Nadwyżkę kosztu przejęcia nad wartością godziwą udziału Grupy w możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywach netto ujmuje się jako wartość firmy. Jeżeli koszt przejęcia jest niższy od wartości godziwej aktywów netto przejętej jednostki zależnej, różnicę ujmuje się bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Przychody i koszty, rozrachunki i niezrealizowane zyski na transakcjach pomiędzy spółkami Grupy są eliminowane. Niezrealizowane straty również podlegają eliminacji, chyba, że transakcja dostarcza dowodów na utratę wartości przez przekazany składnik aktywów. Zasady rachunkowości stosowane przez jednostki zależne zostały zmienione, tam gdzie było to konieczne, dla zapewnienia zgodności z zasadami rachunkowości stosowanymi przez Grupę.

### b) Udziały/akcje niekontrolujące oraz transakcje z udziałowcami / akcjonariuszami niekontrolującymi

Udziały niekontrolujące obejmują nie należące do Grupy udziały w spółkach objętych konsolidacją. Udziały niekontrolujące ustala się jako wartość aktywów netto jednostki powiązanej, przypadających na dzień nabycia, akcjonariuszom spoza grupy kapitałowej. Zidentyfikowane udziały niekontrolujące w aktywach netto skonsolidowanych jednostek zależnych ujmuje się oddzielnie od udziału własnościowego jednostki dominującej w tych aktywach netto. Udziały niekontrolujące w aktywach netto obejmują:

- (i) wartość udziałów niekontrolujących z dnia pierwotnego połączenia, obliczoną zgodnie z MSSF 3, oraz
- (ii) zmiany w kapitale własnym przypadające na udział niekontrolujący począwszy od dnia połączenia.

Zyski i straty oraz każdy składnik innych całkowitych dochodów przypisuje się do właścicieli jednostki dominującej oraz udziałów niekontrolujących. Łączne całkowite dochody przypisuje się do właścicieli jednostki dominującej oraz udziałów niekontrolujących nawet wtedy, gdy w rezultacie udziały niekontrolujące przybierają wartość ujemną.

### c) Jednostki stowarzyszone

Jednostki stowarzyszone to jednostki, na które Grupa wywiera znaczący wpływ, lecz których nie kontroluje. Znaczący wpływ jest to władza pozwalająca na uczestniczenie w podejmowaniu decyzji na temat polityki finansowej i operacyjnej jednostki, w której dokonano inwestycji, niepolegającej jednak na sprawowaniu kontroli lub współkontroli nad polityką tej jednostki, co zwykle towarzyszy posiadaniu od 20 do 50% ogólnej liczby głosów w organach stanowiących. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych są rozliczana metodą praw własności, a ujęcie początkowe następuje według kosztu.

Udział Grupy w wyniku finansowym jednostki stowarzyszonej od dnia nabycia ujmuje się w rachunku zysków i strat, zaś jej udział w zmianach stanu innych kapitałów od dnia nabycia – w pozostałych kapitałach. O łączne zmiany stanu od dnia nabycia koryguje się wartość bilansową inwestycji.

### d) Spółki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

Niniejsze skonsolidowane sprawozdania finansowe za okresy kończące się 30 września 2016 roku i 30 września 2015 roku obejmują następujące jednostki wchodzące w skład Grupy:

Wyszczególnienie	Udział w ogólnej liczbie głosów (w %)	
	30.09.2016	30.09.2015
INDATA S.A.	Jednostka dominująca	
Proximus S.A.	51%	0%
Indata Solutions S.A.	100%	100%
Domenomania.pl S.A.	54%	54%
Positive Power sp. z o. o.	100% (pośrednio)	75% (pośrednio)
Indata BPO Sp. z o.o.	100%	100%
Indata Softservices sp. z o. o.	100%	51%
INDATA Software Division sp. z o. o. 1 S.K.A.	100%	100%
INDATA Software Division sp. z o. o. 2 S.K.A.	100%	100%
INDATA Software Division sp. z o. o. 3 S.K.A.	100%	100%
INDATA Software LTD (Cypr)	100%	100%
Positive Technology sp. z o. o.	100%	75%
MailPro sp. z o. o.	100% (pośrednio)	75% (pośrednio)
Invisio sp. z o. o.	100% (pośrednio)	75% (pośrednio)

## IV. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółki Grupy.

## V. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI DZIAŁALNOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI DZIAŁALNOŚCI

Realizowane przez Spółkę przychody i związane z nimi wyniki finansowe charakteryzują się, podobnie jak wyniki wielu spółek z sektora IT i reklamy, sezonowością sprzedaży. W związku z powyższym Spółka może w pierwszym półroczu generować niższe wyniki na działalności operacyjnej. Niższe wyniki są przewidywalne i budżetowane i wynikają ze sposobu planowania zamówień i wydatków na technologie informatyczne, reklamę, a historycznie drugie półrocze lub ostatni kwartał są okresem uzyskiwania wyższych wpływów.

## VI. WALUTA FUNKCJONALNA I WALUTA PREZENTACJI

### a) Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Pozycje zawarte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wycenia się w walucie podstawowego środowiska gospodarczego, w którym Spółka prowadzi działalność („waluta funkcjonalna”). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe prezentowane jest w złotych polskich (PLN), który jest walutą funkcjonalną i walutą prezentacji Spółki.

### b) Transakcje i salda

Transakcje wyrażone w walutach obcych przelicza się na walutę funkcjonalną według kursu obowiązującego w dniu transakcji. Zyski i straty kursowe z rozliczenia tych transakcji oraz wyceny bilansowej aktywów i zobowiązań pieniężnych wyrażonych w walutach obcych ujmuje się w rachunku zysków i strat, o ile nie odracza się ich w kapitale własnym, gdy kwalifikują się do uznania za zabezpieczenie przepływów pieniężnych i zabezpieczenie udziałów w aktywach netto.

## VII. ISTOTNE WARTOŚCI OPARTE NA PROFESJONALNYM OSĄDZIE I SZACUNKACH

Sporządzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 wymaga dokonania przez Zarząd jednostki dominującej określonych szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym. Większość szacunków oparta jest na analizach i jak najlepszej wiedzy Zarządu jednostki dominującej. Jakkolwiek przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą się różnić od przewidywanych. Szacunki i związane z nimi założenia podlegają weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest ujęta w okresie, w którym dokonano zmiany szacunku lub w okresach bieżącym i przyszłych, jeżeli dokonana zmiana szacunku dotyczy zarówno okresu bieżącego, jak i okresów przyszłych. Oceny dokonywane przez Zarząd jednostki dominującej przy zastosowaniu MSR 34, które mają istotny wpływ na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, a także szacunki, obciążone znaczącym ryzykiem zmian w przyszłych latach zostały przedstawione w śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

### a) Profesjonalny osąd

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości wobec zagadnień podanych poniżej, największe znaczenie, oprócz szacunków księgowych, miał profesjonalny osąd kierownictwa.

### b) Niepewność szacunków

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym.

### Klasyfikacja umów leasingowych

Spółka dokonuje klasyfikacji leasingu jako operacyjnego lub finansowego w oparciu o ocenę, w jakim zakresie ryzyko i pożytki z tytułu posiadania przedmiotu leasingu przypadają w udziale leasingodawcy, a w jakim leasingobiorcy. Ocena ta opiera się na treści ekonomicznej każdej transakcji.

### Utrata wartości aktywów

Grupa nie przeprowadziła testów na utratę wartości środków trwałych.

### Wycena rezerw

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych. Przyjęte w tym celu założenia zostały przedstawione w nocie nr 8.

### Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

### Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość godziwa instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek wycenia się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń Spółka kieruje się profesjonalnym osądem. Sposób ustalenia wartości godziwej poszczególnych instrumentów finansowych został przedstawiony w nocie nr 17.

### Ujmowanie przychodów

Spółka stosuje metodę procentowego zaawansowania prac przy rozliczaniu kontraktów długoterminowych. Stosowanie tej metody wymaga od Spółki szacowania proporcji dotychczas wykonanych prac do całości usług do wykonania.

### Stawki amortyzacyjne

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Spółka corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

## VIII. OPIS POZYCJI WPŁYWAJĄCYCH NA AKTYWA, PASYWA, KAPITAŁ, WYNIK FINANSOWY NETTO ORAZ PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, KTÓRE SĄ NIETYPOWE ZE WZGLĘDU NA ICH RODZAJ, WIELKOŚĆ LUB WYWIERANY WPŁYW

Pozycja nie występuje.

#### IX. OPIS KOREKTY BŁĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW

Pozycja nie występuje.

### IV. Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego INDATA S.A.

#### Nota 1. Informacja o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu

Pozycja nie występuje.

#### Nota 2. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów

Pozycja nie występuje.

#### Nota 3. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw

Pozycja nie występuje.

#### Nota 4. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Pozycja nie występuje.

#### Nota 5. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych

Pozycja nie występuje.

#### Nota 6. Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych

Pozycja nie występuje.

#### Nota 7. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych

Pozycja nie występuje.

#### Nota 8. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym)

Pozycja nie występuje.

#### Nota 9. Informacje o segmentach sporządzone zgodnie z wymogami MSR dla śródrocznych sprawozdań finansowych

Grupa INDATA na podstawie swojej strategii trzech linii biznesowych (Systems, Services i Innovations) wydziela zbieżne segmenty operacyjne, które pozwalają analizować generowane przychody i marżę w takich samych kategoriach.

Dla kierownictwa kluczowa jest analiza generowanych przychodów i pierwszej marży w celu weryfikacji poziomu rentowności prowadzonego biznesu. Grupa zdecydowała się na wydzielenie nowych segmentów operacyjnych w celu bardziej obrazowej prezentacji osiągniętych wyników. Niestety z uwagi na ten fakt, na obecny moment nie ma możliwości uzyskania danych porównawczych.

##### Ogólne informacje o segmentach operacyjnych:

**a) Czynniki przyjęte do określania segmentów sprawozdawczych jednostki, z uwzględnieniem informacji, czy segmenty podlegały łączeniu oraz podstawę na jakiej opiera wycenę ujawnionych kwot:**

Segmenty operacyjne w Grupie Kapitałowej zostały określone na podstawie rodzaju produktów i usług. Poszczególne Spółki Grupy mogą osiągać przychody we wszystkich wydzielonych segmentach. Segmenty nie podlegały łączeniu.

**b) Rodzaj produktów i usług, z tytułu których każdy segment sprawozdawczy osiąga swoje przychody:**

- Działalność Grupy została podzielona na dwa główne segmenty operacyjne oraz najistotniejsze podgrupy dla każdego z nich:
- Usługi IT – przychody segmentu obejmują usługi z obszaru tworzenia software (tworzonego od podstaw na zlecenie klienta), outsourcingu (pracowników Grupy na rzecz klienta zarówno programistów jak i np. pracowników helpdesk), wdrożeń (istniejącego oprogramowania gotowego lub dostosowanego pod potrzeby klientów)
  - Infrastruktura IT – przychody segmentu generowane są przez sprzedaż licencji oraz sprzętu IT

**Prezentacja segmentów w tym układzie wynika z tego iż kierownictwo jednostki dominującej podejmowało strategiczne decyzje na podstawie danych jednostkowych prezentowanych w sprawozdaniach statutowych.**

Wyszczególnienie (dane w tys. zł)	30.09.2016	Marża Brutto na Sprzedaży [%]
<b>Przychody ze sprzedaży, w tym:</b>	<b>105 647</b>	
<b>Usługi IT</b>	<b>59 557</b>	<b>20,35%</b>
Software	6 736	
Outsourcing	14 044	
Wdrożenia	33 546	
Pozostałe	5 231	
<b>Infrastruktura IT</b>	<b>46 090</b>	<b>9,52%</b>
Sprzęt	26 234	
Licencje	19 856	

**Nota 10. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego**

Pozycja nie występuje.

**Nota 11. W przypadku instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej – informacje o zmianie sposobu (metody) jej ustalenia**

Pozycja nie występuje.

**Nota 12. Informację dotyczącą zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów**

Pozycja nie występuje.

**Nota 13. Zdarzenia po dacie bilansu**

Pozycja nie występuje.

## Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe INDATA S.A.

### WYBRANE DANE FINANSOWE INDATA S.A.

Wyszczególnienie	01.01.2016 - 30.09.2016		01.01.2015 - 30.09.2015	
	PLN	EUR	PLN	EUR
<b>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	13 762	3 150	18 747	4 508
Koszt własny sprzedaży	9 458	2 165	14 621	3 516
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	1 545	354	1 555	374
Zysk (strata) brutto	1 426	326	1 444	347
Zysk (strata) netto	1 346	308	1 170	281
Liczba udziałów/akcji w sztukach	68 291 140	68 291 140	60 478 637	60 478 637
Zysk (strata) netto na akcję zwykłą (zł/euro)	0,0197	0,0045	0,0193	0,0047

	30.09.2016		31.12.2015	
	<b>BILANS</b>			
Aktywa trwałe	54 451	12 628	43 235	10 145
Aktywa obrotowe	18 932	4 391	21 819	5 120
Kapitał własny	44 389	10 294	31 975	7 503
Zobowiązania długoterminowe	9 198	2 133	2 007	471
Zobowiązania krótkoterminowe	19 797	4 591	31 072	7 291
Wartość księgowa na akcję (zł/euro)	0,6500	0,1507	0,5537	0,1299

	01.01.2016 - 30.09.2016		01.01.2015 - 30.09.2015	
	<b>RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH</b>			
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-4 931	-1 129	-626	-151
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-5 980	-1 369	-825	-197
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	8 464	1 937	1 451	347

Kurs EUR/PLN	30.09.2016	30.09.2015	31.12.2015
- dla danych bilansowych	4,3120	4,2386	4,2615
- dla danych rachunku zysków i strat	4,3688	4,1585	4,1848

Do przeliczenia danych bilansowych użyto kursu średniego NBP na dzień bilansowy.  
Do przeliczenia pozycji rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych użyto kursu będącego średnią arytmetyczną kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień poszczególnych miesięcy danego okresu.

## ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w tys. zł	01.01 - 30.09.2016	01.07 - 30.09.2016	01.01 - 30.09.2015	01.07 - 30.09.2015
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>13 762</b>	<b>4 451</b>	<b>18 747</b>	<b>5 580</b>
Przychody ze sprzedaży usług	13 762	4 451	18 059	5 580
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów			688	
<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów</b>	<b>9 458</b>	<b>3 265</b>	<b>14 621</b>	<b>4 336</b>
Koszty wytworzenia sprzedanych produktów i usług	9 458	3 265	13 994	4 331
Wartość sprzedanych towarów i materiałów			627	5
<b>Zysk (strata) brutto na sprzedaży</b>	<b>4 304</b>	<b>1 186</b>	<b>4 126</b>	<b>1 243</b>
Pozostałe przychody operacyjne	1 096	450	238	75
Koszty sprzedaży	286	259	94	78
Koszty ogólnego zarządu	3 362	568	2 681	904
Pozostałe koszty operacyjne	207	204	33	4
<b>Zysk (strata) na działalności operacyjnej</b>	<b>1 545</b>	<b>605</b>	<b>1 555</b>	<b>334</b>
Przychody finansowe	564	76	73	2
Koszty finansowe	683	342	185	77
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>1 426</b>	<b>339</b>	<b>1 444</b>	<b>258</b>
Podatek dochodowy	81	81	274	36
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>1 346</b>	<b>259</b>	<b>1 170</b>	<b>222</b>
<b>Suma dochodów całkowitych</b>	<b>1 346</b>	<b>259</b>	<b>1 170</b>	<b>222</b>
<b>Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł)</b>	<b>0,0197</b>	<b>0,0038</b>	<b>0,0193</b>	<b>0,0037</b>
Podstawowy za okres obrotowy	0,0197	0,0038	0,0193	0,0037
Rozwodniony za okres obrotowy	0,0197	0,0038	0,0193	0,0037

Cały zysk dotyczy działalności kontynuowanej.

## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Dane w tys. zł	01.01 - 30.09.2016	01.07 - 30.09.2016	01.01 - 30.09.2015	01.07 - 30.09.2015
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>1 346</b>	<b>259</b>	<b>1 170</b>	<b>222</b>
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek wycenianych metodą praw własności				
Strata netto z zabezpieczenia udziału w aktywach netto w jednostkach działających za granicą				
Przeszacownie rzeczowego majątku trwałego				
Zmiana netto wartości godziwej aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży				
Zmiana netto wartości godziwej aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży przeklasyfikowana do zysku lub straty bieżącego okresu				
Efektywna część zmian wartości godziwej instrumentów zabezpieczających przepływy środków pieniężnych				
Zmiana netto wartości godziwej instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne przeklasyfikowana do zysku lub straty bieżącego okresu				
Zyski (straty) aktuarialne z programów określonych świadczeń				
Podatek dochodowy związany z elementami pozostałych całkowitych dochodów				
<b>Suma dochodów całkowitych</b>	<b>1 346</b>	<b>259</b>	<b>1 170</b>	<b>222</b>
Suma dochodów całkowitych przypisana akcjonariuszom niekontrolującym				
<b>Suma dochodów całkowitych przypadająca na podmiot dominujący</b>				
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>1 346</b>	<b>259</b>	<b>1 170</b>	<b>222</b>

## ŚRÓDROCZNY SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

<b>AKTYWA (dane w tys. zł)</b>	<b>30.09.2016</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>30.09.2015</b>
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>54 451</b>	<b>43 235</b>	<b>28 977</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	562	792	879
Wartości niematerialne	1 434	2 060	2 298
Wartość firmy	5 989	5 989	5 989
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	40 395	33 233	18 543
Pozostałe aktywa finansowe	5 655	1 083	1 149
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	227	78	120
Pozostałe aktywa trwałe	189		
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>18 932</b>	<b>21 819</b>	<b>17 298</b>
Zapasy		760	1 605
Należności handlowe	12 220	12 834	13 546
Pozostałe należności	196	121	199
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	2 900		
Pozostałe aktywa finansowe	1 463	3 846	972
Rozliczenia międzyokresowe	1 319	974	959
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	836	3 283	17
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>73 384</b>	<b>65 054</b>	<b>46 275</b>

<b>PASYWA (dane w tys. zł)</b>	<b>30.09.2016</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>30.09.2015</b>
<b>Kapitał własny</b>	<b>44 389</b>	<b>31 975</b>	<b>31 988</b>
Kapitał zakładowy	18 776	17 994	17 994
Kapitały zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	20 403	10 115	10 115
Pozostałe kapitały	3 000		820
Niepodzielony wynik finansowy	865	2 709	1 889
Wynik finansowy bieżącego okresu	1 346	1 156	1 170
<b>Zobowiązanie długoterminowe</b>	<b>9 198</b>	<b>2 007</b>	<b>2 053</b>
Kredyty i pożyczki	7 620	47	
Pozostałe zobowiązania finansowe	297	518	575
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 184	1 188	1 147
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	96	255	331
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>19 797</b>	<b>31 072</b>	<b>12 234</b>
Kredyty i pożyczki	6 783	10 182	4 140
Pozostałe zobowiązania finansowe	1 598	377	1 873
Zobowiązania handlowe	3 501	5 063	2 775
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	234	351	314
Pozostałe zobowiązania	6 373	14 820	2 868
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	1 308	279	264
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>73 384</b>	<b>65 054</b>	<b>46 275</b>



**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**

Dane w tys. zł	Kapitał zakładowy	Kapitały zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	Pozostałe kapitały	Niepodzielony wynik finansowy	Wynik finansowy bieżącego okresu	Kapitał własny ogółem
<b>Dziewięć miesięcy zakończonych 30.09.2016 r.</b>						
<b>Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2016 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>		<b>2 709</b>	<b>1 156</b>	<b>31 975</b>
➤ Emisja akcji	781	10 288				11 069
➤ Kapitał przeznaczony do transakcji z właścicielami			3 000	-3 000		
➤ Podział zysku netto				1 156	-1 156	
➤ Suma dochodów całkowitych					1 346	1 346
<b>Kapitał własny na dzień 30 września 2016 r.</b>	<b>18 776</b>	<b>20 403</b>	<b>3 000</b>	<b>865</b>	<b>1 346</b>	<b>44 389</b>
<b>Dwanaście miesięcy zakończonych 31.12.2015 r.</b>						
<b>Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2015 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>		<b>1 889</b>	<b>820</b>	<b>30 818</b>
➤ Emisja akcji						
➤ Podział zysku netto				820	-820	
➤ Suma dochodów całkowitych					1 156	1 156
<b>Kapitał własny na dzień 31 grudnia 2015 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>		<b>2 709</b>	<b>1 156</b>	<b>31 975</b>
<b>Dziewięć miesięcy zakończonych 30.09.2015 r.</b>						
<b>Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2015 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>		<b>1 889</b>	<b>820</b>	<b>30 818</b>
➤ Emisja akcji						
➤ Podział zysku netto			820		-820	
➤ Suma dochodów całkowitych					1 170	1 170
<b>Kapitał własny na dzień 30 września 2015 r.</b>	<b>17 994</b>	<b>10 115</b>	<b>820</b>	<b>1 889</b>	<b>1 170</b>	<b>31 988</b>

## ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

Dane w tys. zł	01.01 -30.09.2016	01.01 -30.09.2015
<b>DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA</b>		
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>1 426</b>	<b>1 444</b>
<b>Korekty razem</b>	<b>-6 007</b>	<b>-1 785</b>
Amortyzacja	854	885
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-127	92
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-15	
Zmiana stanu zapasów	760	-1 385
Zmiana stanu należności	-7 617	-2 825
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 261	2 011
Zmiana stanu pozostałych aktywów	-2 123	-563
Inne korekty z działalności operacyjnej		
<b>Gotówka z działalności operacyjnej</b>	<b>-4 581</b>	<b>-341</b>
Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony	-351	-286
<b>A. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>-4 931</b>	<b>-626</b>
<b>DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA</b>		
<b>Wpływy</b>	<b>2 799</b>	<b>784</b>
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	218	165
Zbycie aktywów finansowych	830	390
Inne wpływy inwestycyjne	58	219
Splata udzielonych pożyczek długoterminowych	1 693	10
<b>Wydatki</b>	<b>8 779</b>	<b>1 610</b>
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	27	10
Wydatki na aktywa finansowe	8 753	1 100
Inne wydatki inwestycyjne		500
<b>B. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-5 980</b>	<b>-825</b>
<b>DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA</b>		
<b>Wpływy</b>	<b>10 152</b>	<b>2 150</b>
Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	757	0
Kredyty i pożyczki	7 546	2 150
Inne wpływy finansowe	1 850	0
<b>Wydatki</b>	<b>1 688</b>	<b>699</b>
Splaty kredytów i pożyczek	959	350
Z tytułu innych zobowiązań finansowych	32	
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	121	183
Odsetki	288	166
Inne wydatki finansowe	288	
<b>C. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>8 464</b>	<b>1 451</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto razem (A+B+C)</b>	<b>-2 448</b>	<b>-1</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>		
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>3 283</b>	<b>17</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D)</b>	<b>836</b>	<b>17</b>